Bazuar në nenin 59 paragrafi 2 të Statutit të Komunës së Tuzit (“Fleta Zyrtare e Malit të Zi – Dispozitat Komunale”, nr. 24/19,05/20,51/22,55/22) dhe Nenit. 139 dhe 140 të Rregullores së Kuvendit të Komunës së Tuzit ("Fleta Zyrtare e Malit të Zi - Dispozitat Komunale", nr. 29/19), Kuvendi i Komunës së Tuzit në seancën e mbajtur më 05.04.2024  ka sjell


PROGRAMIN

E PUNËS SË KUVENDIT TË
KOMUNËS SË TUZIT PËR VITIN 2024.

Programi i punës përcakton detyrat dhe punët e Kuvendit të Komunës së Tuzit për vitin 2024.,  përmbajtjen e tyre themelore, bartësit e punës dhe afatet për shqyrtimin e çështjeve të caktuara në kompetencë të Kuvendit të Komunës, të përcaktuara me Kushtetutë, Ligj dhe Statutin e Komunës, të cilat janë në funksion të zhvillimit të Komunës dhe plotësimit të nevojave me interes të drejtëpërdrejtë dhe të përbashkët për popullsinë vendase.

Programi hartohet çdo tremujor, në mënyrë që brenda çdo tremujori të përcaktohet një rreth pyetjesh që i nënshtrohen rregullimit normativ (pjesa normative) dhe një rreth pyetjesh me karakter informativ dhe analitik (pjesa tematike).

Bartësit e punëve dhe detyrave nga ky Program janë të obliguar dhe përgjegjës për përpunimin dhe përgatitjen me kohë të materialeve, ndërsa Kryetari i Kuvendit dhe Sekretari i Kuvendit janë të obliguar që t'i përcjellin aktivitetet për zbatimin e këtij Programi.

Kuvendi, krahas këtij Programi të Punës, nëse është e nevojshme  do të shqyrtojë  edhe çështje të tjera nga kompetencat e veta.

KUARTALI I PARË
PJESA NORMATIVE

1. PROPOZIM I PROGRAMIT TË MASAVE PËR ZBATIMIN E FONDEVE TË PËRCAKTUARA PËR ZHVILLIMIN E PRODHIMIT BUJQËSOR NË KOMUNËN E TUZIT PËR VITIN 2024 - AGROBUXHETI.
Përpilues: Sekretariati për Bujqësi dhe Zhvillim Rural

2. PROGRAMI I ZHVILLIMIT HAPËSINOR I KOMUNËS SË TUZIT PËR VITIN 2024
Përpilues: Sekretariati për Planifikim Urban

3. PROPOZIM I PLANIT LOKAL TË VEPRIMIT PËR MBROJTJEN E MJEDISIT
Përpilues: Sekretariati për Planifikim Urban

4. PROPOZIM VENDIM PËR PËRCAKTIMIN E INTERESIT PUBLIK PËR SHPRONËSIMIN E PASURIVE TË PALUAJTSHME PËR NDËRTIMIN E RRUGËS TUZ-HOT.
Përpilues: Sekretariati për Pronën

5. PROPOZIM I PLANIT LOKAL TË VEPRIMIT PËR RININË
Përpilues: Sekretariati për Vetëqeverisje Lokale
6. PROPOZIM VENDIM PËR NDRYSHIMET E VENDIMIT PËR SHPËRNDARJEN E FONDEVE PËR MBËSHTETJEN E SIPËRMARRJES SË GRAVE.
Përpilues: Sekretariati për Zhvillim dhe Projekte
                                                             
PJESA TEMATIKE

1. RAPORT PËR ZBATIMIN E MASAVE PËR REALIZIMIN E MJETEVE TË PËRCAKTUARA PËR ZHVILLIMIN E PRODHIMIT BUJQËSOR NË KOMUNËN E TUZIT PËR VITIN 2023.
Përpilues: Sekretariati për Bujqësi dhe Zhvillim Rural

2. RAPORT MBI ZBATIMIN E MJETEVE TË NDARJA PËR MBËSHTETJEN E SIPËRMARRJES SË GRAVE PËR VITIN 2023
Përpilues: Sekretariati për Zhvillim dhe Projekte

3. RAPORT MBI ZBATIMIN E MJETEVE TË NDARA PËR MBËSHTETJEN E SIPËRMARRJES PËR VITIN 2023
Përpilues: Sekretariati për Zhvillim dhe Projekte

4. RAPORT MBI GJENDJEN E PASURISË SË KOMUNËS SË TUZIT PËR VITIN 2023
Përpilues: Sekretariati për Pronën

KUARTALI I DYTË
PJESA NORMATIVE

1. PROPOZIM VENDIM PËR PËRCAKTIMIN E ÇMIMIT MINIMAL TË TRUALLIT PËR VENDOSJEN E OBJEKTEVE TË PËRKOHSHME.
Përpilues: Sekretariati për Pronën

2. PROPOZIM VENDIM PËR LËNIEN ME QIRA TË TOKËS ME QËLLIM VENDOSJEN E OBJEKTEVE TË PËRKOHSHME NE PAJTIM ME PLANIN E OBJEKTEVE TË PËRKOHSHME TË KOMUNËS SË TUZIT.
Përpilues: Sekretariati për Pronën

3. PROPOZIM VENDIM PËR SHPRONËSIM TË TOKËS PËR RREGULLIMIN E SHTRATIT TË LUMIT URRELA.
Përpilues: Sekretariati për Pronën

4. PROPOZIM I PROGRAMIT PËR NGRITJEN E MEMORIALEVE
Përpilues: Sekretariati për Vetëqeverisje Lokale

5. PROPOZIM PËR PLANIN E MENAXHIMIT TË MONUMENTIT TË NATYRËS "KANIONI I CEMIT".
Përpilues: Sekretariati për Planifikim Urban



                                                                   
PJESA TEMATIKE

1. RAPORT MBI PUNËN E KRYETARIT TË KOMUNËS DHE PUNËN E ORGANEVE DHE SHËRBIMEVE TË ADMINISTRATËS LOKALE NË VITIN 2023
Përpilues: Zyra e Kryetarit të Komunës

2. RAPORT PËR PUNËN DHE VEPRIMTARINË E ORGANIZATËS TURISTIKE TË KOMUNËS SË TUZIT PËR VITIN 2023
Përpilues: Organizata turistike e Tuzit

3. RAPORTI I PUNËS SË SHPK "KOMUNALNO/KUMUNALE" TUZ PËR VITIN 2023.
Përpilues: SHPK "Kumunalno/Kumanale" Tuz

4. RAPORT MBI ZBATIMIN E PROGRAMIT TË AKTIVITETEVE KOMUNALE TË SHPK "PIJACE/TREGU" TUZ PËR VITIN 2023
Përpilues: SHPK "Pijace/Tregu" Tuz

5. RAPORT MBI PUNËN E SHPK "VODOVOD I KANALIZACIJA/UJËSJELLËSI DHE KANALIZIMI" TUZ, PËR VITIN 2023
Përpilues: SHPK "Vodovod I kanalizacija/Ujëejellësi dhe kanalizimi" Tuz

6. RAPORT MBI ZBATIMIN E PLANIT STRATEGJIK ZHVILLIMOR TË KOMUNËS SË TUZIT
Përpilues: Sekretariati për Zhvillim dhe Projekte

KUARTALI I TRETË
PJESA NORMATIVE

1. PROPOZIM VENDIM PËR NDRYSHIMET DHE PLOTËSIMET NË PROGRAMIN E OBJEKTEVE TË PËRKOHSHME PËR TERRITORIN E KOMUNËS SË TUZIT.
Përpilues: Sekretariati për Planifikim Urban

2. PROPOZIM I STRATEGJISË SË ZHVILLIMIT TË SPORTIT
Përpilues: Sekretariati për Vetëqeverisje Lokale

3. PROPOZIM VENDIM PËR MIRATIMIN E LLOGARISË PËRFUNDIMTARE TË KOMUNËS SË TUZIT PËR VITIN 2023.
Përpilues: Sekretariati për Financa                                                             

PJESA TEMATIKE
                                                                   
1. RAPORT MBI PUNËN E SEKRETARIATIT PËR BUJQËSI DHE ZHVILLIM RURAL PËR VITIN 2023
Përpilues: Sekretariati për Bujqësi dhe Zhvillim Rural




KUARTALI I KATËRT
PJESA NORMATIVE

1. PROPOZIM VENDIM PËR BUXHETIN E KOMUNËS SË TUZIT PËR VITIN 2023.
Përpilues: Sekretariati për Financa
Propilues: Kryetar i Komunës

2. PROPOZIM I PROGRAMIT TE PUNES SK TUZ PER VITIN 2024
Përpilues: Shërbimi i Kuvendit të Komunës

3. PROPOZIM I PROGRAMIT TË PUNËS TË ORGANIZATËS TURISTIKE TË TUZIT PËR VITIN 2024
Përpilues: Organizata turistike e Tuzit

4. PROPOZIM I PROGRAMIT TË PUNËS SË SHPK "KOMUNALNO/KOMUNALE" TUZ PËR VITIN 2024
Përpilues: SH.PK "Kumunalno/Kumanale" TUZ

5. PROPOZIM I PROGRAMIT TË PUNËS SË SHPK" VOVOVOD I KANALIZIME/UJESJELLESI THE KANALIZIMI" TUZI/TUZ PER VITIN 2024
Përpilues SHPK "Vodovod i Kanalizacija/Ujesjellesi dhe Kanalizimi" Tuz

6. PROPOZIM I PROGRAMIT TË PUNES SË SHPK "PIJACE/TREGU" TUZ PER VITIN 2024
Përpunues: SHPK "Pijace/Tregu" Tuz

7. PROPOZIM I PLANIT TË VEPRIMIT PËR BIODIVERSITETIN
Përpunues: Sekretariati për Planifikim Urban

8. VENDIM I PROPOZIMIT PËR NDRYSHIMET E VENDIMIT PËR KOMPENSIMET PËR PAJISJET KOMUNALE TË TRUALLIT NDËRTIMOR
Përpunues: Sekretariati për Planifikim Urban

9. PROPOZIM VENDIM PËR NDRYSHIMET E VENDIMIT MBI KOMPENSIMET PËR REHABILITIM URBAN
Përpilues: Sekretariati për Planifikim Urban

10. PROPOZIM VENDIM PËR NDRYSHIMET E VENDIMIT PËR RRUGËT KOMUNALE DHE TË PAKATEGORIZUARA NË TERRITORIN E KOMUNËS SË TUZIT.
Përpilues: Sekretariati për Planifikim Urban

11. PROPOZIM VENDIM PËR NDRYSHIMET E VENDIMIT PËR NDËRTIMIN E OBJEKTEVE LOKALE ME INTERES TË PËRGJITHSHEM.
Përpilues: Sekretariati për Planifikim Urban
                                                                  
PJESA TEMATIKE
                                                                   
1. INFORMACION PËR GJENDJEN E KUJDESIT PRIMAR SHËNDETËSOR TË KOMUNËS SË TUZIT
Hartues: Sekretariati për Bujqësi dhe Zhvillim Rural


Ky program do të publikohet në “Fletën Zyrtare të Malit të Zi – dispozitat komunale”.





Numër: 02-016/24-2218/1
Tuz, 05.04.2024

KUVENDI I KOMUNËS SË TUZIT
KRYETARI,
Fadil Kajoshaj

